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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Smart City = chytré město, tento 
pojem je v  dnešní době moderní, 
dodavatelé se předhánějí s  nabíd-
kami různých smart technologií. 
Někdy mám pocit, že co není smart, 
jakoby nebylo, jakoby jsme dodnes 
nežili. Chytrost města nespočívá 
ale jen v  nákupu chytrých tech-
nologií. Chytré město strategicky 
plánuje, má vizi. Je to město, kde 
se lidem dobře žije, kde jsou zajiš-
těny kvalitní veřejné služby, kde se 
komunikuje s  občany, kde chytrá 
řešení usnadňují či zjednodušují 

Rada města schválila vytvoření koncepce
Smart City pro město Děčín

život. Chytrá řešení musejí být také 
pro občany srozumitelná. Jsou to 
investice do smysluplných projek-
tů, funkčních a  účelových řešení. 
Chytře řídit město znamená také 
získávat data, správně 
je vyhodnocovat, 
efektivně řídit 
e n e r g e t i k u , 
dopravu, ad-
m i n i s t r a t i v u 
a  využívat ná-
padů svých obyvatel. Naše město 
některá chytrá řešení používá. To, 

mmdecin.cz
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čím se mnozí chlubí jako smart no-
vinkou, my máme jako samozřej-
most - otevřená data, elektronické 

objednání se na úřad, možnost 
přes mobil nahlásit něco 

rozbitého, platba za 
parkování pomocí 

mobilu, platba kar-
tou v  městských 
a u t o b u s e c h , 
portál Vstupen-
ka atd. Poslední 

novinkou z  tohoto ranku je zatím 
zkušební chytrá zastávka na Tyršo-

vě ulici. 
Každé město je specifické a  po-

třebuje nalézt svá řešení pro chyt-
rý rozvoj, proto rada města usiluje 
o vytvoření koncepce, která určí, co 
je pro Děčín (velikost, typ, rozloha, 
podmínky, požadavky občanů, fi-
rem, úřadů ...) vhodné a  smyslupl-
né, aby vše do sebe zapadalo a ne-
šlo jen o ojedinělé řešení,  které je 
sice smart, ale nikdo ho nepotřebu-
je a nevyužívá.

      Marie Blažková, 
primátorka

Lávka přes východní nádraží bude nová
Lávka pro pěší, která vede přes kolejiště východního nádraží, bude nová. Díky dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury z programu 
na Křížení komunikací bude možné realizovat výstavbu nové lávky včetně demolice původní. 

Lávka spojuje ulici Kamenická 
a  17. listopadu a  umožňuje tak 
bezpečný přechod pěších a  cyk-
listů. Stavba se skládá ze tří čás-
tí a  její havarijní stav vyžaduje 
komplexní opravu. „Nechali jsme 
si provést studii o  využívání této 
cesty a  z  výsledků vyplývá, že 

obzvláště v  letních měsících tou-
to trasou chodí značné množství 
občanů do práce a do školy,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka měs-
ta. Zachování lávky je v  souladu 
se Strategickým plánem rozvoje 
města. „Tato stavba zapadá do na-
šeho záměru budovat město bez 

bariér a přívětivé pro cyklisty,“ do-
plnila Marie Blažková. 

Dotace ve výši cca 31 mil. Kč 
pokryje 85% nákladů. Celkové ná-
klady by měly být cca 37 mil. Kč. 
Práce by měly začít v říjnu letošní-
ho roku. 

                                                 (smk)

První inteligentní zastávku potkáte na Tyršově ulici 
Na zkoušku získal Dopravní podnik města Děčína inteligentní zastávku, která je již v provozu na Tyršově ulici. Cestujícím se tak díky moderním 
technologiím zlepší přehled o spojích linek, případném zpoždění nebo výlukách. 

Inteligentní zastávka je elekt-
ronický informační systém, který 
cestujícím poskytuje aktuální tex-
tové a  zvukové informace o  do-
pravě. Panel zobrazuje čísla linek, 
směr, čas do skutečného odjezdu 
a zároveň informuje o změně pro-
vozu na základě informací z dispe-

činku. Panel je zároveň vybaven 
funkcí pro nevidomé, kdy po stisk-
nutí tlačítka nevidomého na svém 
zařízení a  panel následně přečte 
informace o spojích. Systém navíc 
umožňuje zvukové hlášení v  pří-
padě závažných situací či bezpeč-
nosti cestujících. Dispečer může 

promluvit k cestujícím přímo z re-
produktoru. Inteligentní zastávka 
má zabudované ochranné zaříze-
ní proti vandalismu, čidlo otřesu 
a  funkci úspory energie. Město 
v  tuto chvíli hledá dotační titul, 
který by mohl využít pro nákup 
těchto zařízení.                          (smk)
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Částečné omezení dopravy  
potkáte na Ústecké ulici. Po-
kládka živičného povrchu po re-
konstrukci plynovodu probíhá 
v termínu od pondělí 15. do 30. 
května za částečného omezení 
dopravy. Práce jsou rozděleny do 
tří etap, a to od ul. Na Pískách k ul. 
Obchodní, od ul. Obchodní k ul. 
Převozní a od ul. Převozní k ul. 
Papírnická. 

Jaroslav Svěcený vystoupí v dě-
čínské synagoze u příležitosti  
110. výročí jejího otevření. Děčín-
ská synagoga byla poprvé otevře-
na 1. září 1907  a tímto koncertem 
bychom rádi toto událost připo-
mněli. Během tohoto dlouhého 
období prošla synagoga mnoha 
nelehkými obdobími, podařilo 
se jí odolat zničení a zapálení 
během 2.sv.v. a obdobím až do 
roku 1989. Nyní se stala krásným 
prostorem, který slouží nejen ži-
dovské komunitě v našem městě, 
ale i široké veřejnosti pro pořá-
dání kulturních i vzdělávacích 
programů. Vstupenky na koncert 
jsou již v prodeji a k vyzvednutí  
po předchozím e-mailu nebo tel. 
rezervaci (412 531 095, zidovska.
obec.decin@volny.cz).

Při návštěvě Drážďan se můžete 
podívat do Dopravního muzea, 
kde běží až do 6. srpna výstava 
„Trophys & Trophäen“ o historii 
výroby „motorizovaných dvou-
kol“ respektive motorek značky 
MZ. Na výstavě je k vidění 33 mo-
torek ze sériové výroby, závodní 
stroje, ale i speciální modely zho-
tovené na státní objednávku, vy-
robené v letech 1950-2005. 

Spolek Diahelp z.s. pomáhá dě-
tem postiženým nevyléčitelnou 
nemocí diabetes mellitus I. typu. 
Spolek mimo jiné pořádá semi-
náře s odbornou tematikou, po-
hybové víkendy, kulturní a spor-
tovní akce, půjčuje kompenzační 
pomůcky a odbornou literaturu 
a zajišťuje další poradenství. 
Členství ve spolku je zdarma 
a veškeré informace najdete na 
www.diahelp.cz.

Spolupráce s partnerským měs-
tem Pirnou pokračuje i v letoš-
ním roce. Projekt s názvem Léto 
se sochami, který běží již od roku 
2013, znovu oživí obě města. 
V Pirně byla vernisáží 7. května 
na zámku zahájena výstava soch 

Své náměty, připomínky 
a dotazy můžete posílat na 

adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz
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českých a německých umělců, 
děčínský zámek pak stejnou 
výstavu přivítá od 15. června 
v Růžové zahradě. Další součás-
tí tohoto projektu je spolupráce 
škol. Žáci z obou měst se letos 
společně budou věnovat figurál-
ní tvorbě.

Další významnou akci, kterou 
pořádá naše německé partnerské 
město, je Trh kultur. Akce je tra-
diční a přivádí do města spoustu 
návštěvníků. Děčín bude v Pirně 
na pódiu reprezentovat hudební 
skupina Černý Petr.  Trh se koná 
v sobotu 20. května. 

Slavnosti jsou sice v plném prou-
du, ale již nyní se připravuje další 
akce. Šetnáctého června do naše-
ho města zavítají nadšení mladí 
umělci z celé Evropy v rámci již 
18. ročníku Mezinárodnímu hu-
debnímu festivalu 2017.  Ve Spo-
lečenském domě Střelnice zazní 
hudba big bandů, které budu 
vystupovat po celý den také 
na Masarykově náměstí. Večer 
bude patřit vyhlášení výsledků 
a galakoncertu. O den dříve nás 
ještě čeká nezapomenutelný zá-
žitek díky koncertu Brass-bandu 
ústřední hudby Armády ČR Praha 
a Děčínského pěveckého sboru 
v kostele Povýšení sv. Kříže.  

Možná jste si všimli, že z prostoru 
před restaurací paroloď zmizely 
červené stojany na kola. Město je 
muselo nechat opravit a na místo 
je opět vrátí. Důvod instalace sto-
janů byl hlavně bezpečnostní. Při 
vycházení návštěvníků z restau-
race došlo k několika úrazům při 
střetu s cyklisty, kteří kolem pro-
jíždějí na Tyršův most. Opatření 
odsouhlasila dopravní policie. 

Podle statistik myslivci v ORP Dě-
čín loni ulovili 1542 kusů černé 
zvěře. Zajímavé na tom je, že to-
lik kusů této zvěře bylo uloveno 
za první republiky v celém Čes-
koslovensku. U jelení zvěře je ve 
statistice uvedeno číslo 694. Tato 
zvěř způsobuje škody v lese a ze-
mědělcům. Srnčí zvěři za rok 2016 
patří číslo 386, z toho 264 kusů 
zvěře uhynulo při dopravních ne-
hodách nebo po požití řepky. 

Společnost Tesco v rámci svého 
dobročinného programu „Vy 
rozhodujete, my pomáháme“ 
předala dětskému domovu Země 

Dne 27. 4. 2017 schválilo Zastupitelstvo města Děčín usnesením č. 
ZM 17 04 07 08 vypracování Plánu udržitelné městské mobility měs-
ta Děčín (SUMP). Tento dokument byl upřednostněn před zpracová-
ním plánu dopravní obslužnosti (SUMF) z důvodu, že plán udržitel-
né městské mobility řeší dopravní situaci komplexně v rámci všech 
variant dopravy a jejich součinnosti mezi sebou.

Cílem projektu je vytvoření nové-
ho strategického dokumentu urče-
ného k  uspokojení potřeb mobility 
osob a firem ve městě Děčín a jeho 
okolí za účelem zlepšení kvalitního 
života. Hlavním smyslem tohoto do-
kumentu je snaha o zlepšení životní 
úrovně lidí ve městě v rámci dostup-
nosti dopravy se snahou minima-
lizovat negativní dopady na zdraví 
a životní prostředí. 

Plán udržitelné městské mobility 
se snaží najít odpověď na otázky, ja-
kým způsobem skloubit zájmy řeše-

ného území s bezpečností, nákladní 
a  osobní dopravou, parkováním, 
veřejné dopravy i dopravy nemoto-
rizované.

Tento plán by se měl stát po roce 
2020 – dle plánů Evropské komise 
a Ministerstva dopravy ČR – hlavním 
strategickým nástrojem plánování 
udržitelné mobility v městských ob-
lastech. A  zároveň bude kritériem 
pro čerpání prostředků z  Operační-
ho programu Dopravy (OPD) a Inte-
grovaného regionálního operační-
ho programu (IROP).          (mm)

Plán udržitelné městské
mobility města Děčín (SUMP) 

Jarní čištění ulic v květnu
19. 5. - rajon č. 32 - ul. K. H. Borovského, Míru, Kőhlerova, Sportovní, Spo- 
                                     jenců, Tovární          
22.5. - rajon č. 9 - ul. Nálepkova (mytí vodou), Vítova, Gagarinova, Teplic 
                                  ká - parkoviště naproti čerpací stanici –mytí vodou
23. 5. - rajon č. 9 - ul. Dukelská, Sokolská, Košická
24. 5. - rajon č. 9 - ul. Na Pěšině – mytí vodou
25. 5. - rajon č. 9 - ul. Pod Vrchem
26. 5. - rajon č. 3 - ul. Oblouková od ul.Březová po ulici Provaznická, Pro 
                                   vaznická, Oblouková po ulici Fügnerova
29. 5. - rajon č. 3 - Ve Vilách, Kubelíkova, U Školky 
30. 5. - rajon č. 20 - Za Sadem
           - rajon č. 1 - parkoviště ul. Kaštanová
31. 5. - rajon č. 7 - parkoviště Maroldova ul.
          - rajon č. 3 - ul. Oblouková (mytí) od ul. Zelená po ul. Březová, par 
                koviště Oblouková a Rakovnická (mytí)     
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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dětí v České Kamenici 30 tisíc 
korun. O tom, komu společnost 
poskytne finanční podporu, 
rozhodli samotní zákazníci. Pro-
gram si klade za cíl podporovat 
činnost neziskových a příspěv-
kových organizací napříč Českou 
republikou. Nadační fond Tesco 
rozdělí v České republice mezi 90 
organizací celkem 2 700 000 Kč. 

Město Děčín uzavřelo Dohodu 
o spolupráci s městem Rein-
hardtsdorf-Schöna, Lesy České 
republiky, s. p. a saskými lesy 
Staatsbetrieb Sachsenforst. Je 
tak stvrzena spolupráce, jejíž 
výsledkem bude vyznačení nové 
turistické cesty vedoucí od ná-
draží v Dolním Žlebu ke státní 
hranici.  Cesta povede ke Klopot-
skému vodopádu a odtud do Ně-
mecka k významným turistickým 
cílům, jako je například stolová 
hora Zschirstein s nezapomenu-
telným výhledem na Českosaské 
Švýcarsko. 

 Poslankyně Evropského parla-
mentu Kateřina Konečná navští-
vila Děčín. Na radnici se setkala 
a pohovořila s primátorkou měs-
ta Marií Blažkovou. 

K revitalizaci Husova náměstí 
v Děčíně – Podmokly poslouží 
i zvuk nových zvonů z kostela 
sv. Františka z Assisi. Zvony byly 
vždy posly míru a oznamovaly 
důležité události. 

O tom, že vyšlo nové číslo Časo-
pisu pro turisty, jistě víte, ale už 
i zahraniční turisté nepřijdou 
o zajímavé informace. Časopis 
město totiž vydalo také v němec-
ké a anglické verzi. Všechny jazy-
kové mutace jsou k dispozici v in-
formačních centrech a turisté je 
dostanou i u svých ubytovatelů. 

Zcela nový Turistický pas si mů-
žete zakoupit za 30 Kč v turis-
tických informačních centrech. 
Hodí se nejen turistům a ná-
vštěvníkům města, ale také míst-
ním občanům. Pas Vás zavede na 
zajímavá místa nejen ve městě, 
ale hlavně díky němu ušetříte, 
protože nabízí zajímavé slevy 
nebo bonusy. Ušetříte například 
na vstupném do Edmundovy 
soutěsky, aquaparku, zoo nebo 
na zámek, získáte slevy na různé 
služby nebo produkty. Tak nevá-
hejte a zajděte si pro něj. 

Společně to dokážeme v Ústeckém kraji 

Cílem projektu je zejména po-
moci uchazečům uplatnit se na 
trhu práce, kromě toho jim také 

pomoci při řešení složitých život-
ních situací. Nejčastěji účastníci 
řeší problémy ohledně neuspoko-
jivé finanční situace a  nevhodné-
ho bydlení. S tímto jim intenzivně 
pomáhají především terénní pra-
covníci projektu, kteří účastníkům 
zajišťují individuální a  skupinová 
poradenství, motivační školení, 
zprostředkovávají rekvalifikace či 
zaměstnání. Celý komplex aktivit 
projektu vede k  opětovnému za-
pojení se do běžného života.

Projekt je v  Děčíně realizován 
již několik měsíců a  můžeme tak 
představit jeho první úspěchy. 
Do konce dubna 2017 pracovní-
ci projektu oslovili 48 uchazečů 
o zaměstnání, do projektu jich pak 
vstoupilo 38, z nich se podařilo již 

Od října loňského roku je v Děčíně realizován projekt s názvem „Společně to dokážeme v Ústeckém kraji“. 
Projekt pomáhá nezaměstnaným osobám, které se potýkají s horší uplatnitelností na trhu práce, a to pře-
devším z důvodu nízkého vzdělání. Dalším znakem této skupiny osob je dlouhodobá evidence na ÚP ČR 
(déle než 12 měsíců) či pobírání dávek  hmotné nouze.  

14 umístit do zaměstnání a o dal-
ších pracovních místech se jedná. 

V  Děčíně působí terénní pra-
covnice Tereza Hošalová, která je 
zájemcům a účastníkům projektu 
k dispozici v Informačně poraden-
ském centru na adrese Charitní 
sdružení Děčín, Zbrojnická 779/7, 
Děčín a to každé pondělí od 8.00 
do 12.00 hodin a úterý od 8.00 do 
12.00 hodin. Terénní pracovnici 
lze kontaktovat také na tel. 775 
863 933 či emailu: tereza.hosalo-
va@dc.mpsv.cz.

Projekt „Společně to dokážeme 
v  Ústeckém kraji“ realizuje Úřad 
práce ČR a je financován z Evrop-
ského sociálního fondu a  pro-
střednictvím státního rozpočtu 
ČR.         (úp)

Magistrát z technických důvodů mění harmonogram svozu tetrapa-
ku. Dosud se tento druh odpadu v oranžových pytlích ukládal v celém 
městě k nádobám na tříděný odpad vždy první neděli v měsíci a svoz 
proběhl hned v pondělí. Systém se ale nyní mění na zcela jiný režim. 

V  pravobřežní části města se 
tetrapaky odkláda-
jí vždy první úterý 
v měsíci a svoz probí-
há ve středu, na levém 
břehu pak první čtvr-
tek v měsíci a svoz se 
uskuteční o  den poz-
ději, tedy v pátek. 

Oranžové pytle na 
tetrapak si mohou 
občané vyzvednout na recepcích 

Magistrátu města Děčín na Míro-
vém náměstí a  v  ul. 
28. října, případně 
ve sběrně Kovošro-
tu Group CZ (Děčín 
VII - Chrochvice, ul. 
Slepá 132/21), kde lze 
zdarma odevzdat také 
tetrapaky, které obča-
né nestihnou odložit 
k nádobám na třídění 

v daném termínu.     (romi)

Termíny svozu tetrapaku
se mění

Jarní deratizace města
potrvá do konce května
Druhého května začala jarní část deratizace města, která probíhá až do konce měsíce. Jednotlivé etapy 
pokládek deratizačních nástrah se provádějí ve stejném časovém období. Shodný je jak způsob, tak druh 
pokládané nástrahy.

 Provádí se povrchová (objekty 
a  prostranství) i  podpovrchová 
pokládka (dešťové a  kanalizační 
vpusti, nory). Město za práce pla-
tí zhruba 100 tisíc korun. 
Na odbor životního 
prostředí bylo v prů-
běhu zimy a  jara 
podáno několik 
oznámení na 
výskyt škodli-
vých hlodav-
ců v  částech 
města Děčín 1 
- ul. Labská, Nám. 
Svobody, Děčín 2 - 
ul. Kamenická a Dě-
čín 3 - ul. Zelená.

Lokality, kde je potřeba 
s  odkazem na výsledek loňské 
podzimní akce a  opakovaných 
podnětů deratizaci provést v  ma-
ximálně možném rozsahu, jsou 
tyto:  Děčín 3 - ul. Jezdecká, Děčín 
4 - ul. Příbramská, okolí Jílovské-
ho potoka, Podmokelská, Děčín 5 
- ul. Na Pískách, Děčín 6 - ul. Škol-
ní, Weberova, Krátká, Dělnická, J. 

z Poděbrad, Za Bažantnicí, Děčín 7 
- ul. Vilsnická, Děčín 10 -  ul. Saská, 
ul. Sněžnická. 

Trvalým problémem, který 
přispívá ke zdárnému 

množení škodlivých 
hlodavců, je pře-

devším nepo-
řádek, který je 

pro hlodavce 
jak zdrojem 
potravy, tak 
místem pro 

hnízdění. Ne-
pořádek není 

jen na volném 
p r o s t r a n s t v í , 

velkým problé-
mem bývají dvory 

a  sklepní (suterénní) prostory 
domů, mnohdy soukromé objekty 
a domy obývané „nepřizpůsobivý-
mi“ obyvateli. 

Doporučujeme všem pro-
vést deratizaci svých pozemků 
- objektů v  termínu shodném 
s  plošnou deratizací města, čímž 
bude zajištěn maximální derati-

zační efekt. Náklady související 
s deratizací hradí majitel, příp. uži-
vatel objektu či pozemku.

Upozorňujeme, že v  průběhu 
celé akce mohou občané sdělovat 
své postřehy, připomínky a  po-
žadavky na odbor životního pro-
středí - Ing. Moučková (tel. 412 591 
465) nebo na koordinující firmu 
- p. Toman (tel. 603 879 021).  (ožp)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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PO - ČT  7.00 - 7.45  |  SO  9.00 - 9.45

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10 (S-centrum u Tesca)

405 02 Děčín 5
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

29.4. – 1.5.2017 MDDr. Šafránková Martina Bezručova 569  
Děčín IV 412 586 361 

6. – 8.5. 2017 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

13. – 14.5.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989 

20. – 21.5.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

27. – 28.5.2017 MUDr. Charvát Tomáš  U Přívozu 18/4 
Děčín III 412 511 619  

3. – 4.6.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72 
Děčín II 412 526 250 

10. – 11.6. 2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

17. – 18.6.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588 

24. – 25.6.2016 MDDr. Barcal Pavel  J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588 

 
 
 
Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích: 
08:00  –  11:00 hod. 
 
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit. 
 
 

Úklidová firma
 hledá 

UKLÍZEČKU 
na DPP nebo inv. důch.

Tel: 603 482 837

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

Teplická ul. 109/181, 40502, Děčín VIII - Dolní Oldřichov
telefon: 722 660 040 • e-mail: depo-dc@seznam.cz

roh ulic Teplická a Jeronýmova, Děčín
Tel: 412 531 477, 603 472 095

e-mail: duka.colours@seznam.cz
www.barvydecin.cz

2,5 l – 329 Kč

JARNÍ AKCE
Bílá interierová barva

Palisandr

Ředidlo S 6006
Bílá lesklá barva

15+3 kg – 199 Kč

Akce platí do vyprodání zásob

750 ml – 149 Kč
700 ml – 49 Kč

PRÁCE  v  NĚMECKU
KUCHAŘ   ČÍŠNÍK   SERVÍRKA

Landgasthaus Ziegelscheune Krippen • Elbweg 22 • 01814 Bad Schandau
Mail: ziegelscheune@t-online.de

Na plný úvazek, 40 hodin týdně, 2 volné dny v týdnu
Nabízíme:

Příjemné pracovní prostředí, mladý kolektiv, dobrý plat
Očekáváme:

Přátelskost, poctivost, zručnost, příjemné vystupovaní, 
odolnost vůči stresu

NÁSTUP IHNED

ZNALOST NĚMECKÉHO JAZYKA NUTNÁ

Tel.: 004935028-80437

RADIO TAXI - NON STOP

412 510 510

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

CENTRUM PIVOVAR  KAVÁRNA

snídaně ve FREE CAFFE

7 DRUHŮ SNÍDAŇOVÝCH MENU

TEL.: 608 915 655od 800 do 1200  od 79,- Kč

Po-So 800-2100  Ne 900-2100

venkovní terasadětský koutek

Vážení občané,
řada z vás se na mne obrací a  je 

velmi rozhořčena tím, že povoluje-
me mnoho staveb, které komplikují 
jejich každodenní cestu městem. 
Největší vlna nevole se zvedla po 
uzavření silničního mostu vedle 
Ovčího můstku v  Pivovarské ulici, 
který se bude rekonstruovat.  My 
jsme však s touto skutečností počí-
tali již při hledání nejlepších objízd-

ných tras souvisejících se stavbou 
Vilsnické spojky. Skupina odborní-
ků složená například ze zástupců 
Dopravní policie ČR, vedení města 
a odborníků Fakulty dopravní ČVUT 
řešila jak nejlépe zorganizovat prů-
jezd městem tak, aby nedocházelo 
ke kolapsu. Díky modelaci dopravy 
Fakulty dopravní se podařilo nasi-
mulovat všechny možné uzavírky, 
o kterých jsme měli informace, a na 
základě výpočtů pak zjistit, jaký bu-
dou mít vliv na průjezdnost města. 
Uzavírka Pivovarské ulice byla stej-
ně jako stavba Vilsnické spojky akce 
dlouhodobě plánovaná Ředitel-
stvím silnic a  dálnic, jenž je správ-
cem komunikace a tím pádem také 
investorem této stavby. Neustálé 
posouvání termínu zahájení prací 

bohužel zapříčinilo souběh staveb. 
Všechny stavby na komunikacích 
ve vlastnictví státu nebo kraje ne-
povoluje náš úřad, ale Krajský úřad 
Ústeckého kraje. Ke každé uzavírce 
dává také souhlas Policie ČR, která 
dbá na bezpečnost dopravy. Samo-
zřejmě, že se město jako účastník 
řízení k  žádostem vyjadřuje, ale 
pohled města musí být v  daleko 
širším kontextu, musí vědět o všech 
chystaných stavbách, jejich důle-
žitosti a  snažit se, pokud to jde, je 
koordinovat z  hlediska času. Prá-
vě koordinací jednotlivých staveb 
jsme zatím odsunuli rekonstrukci 
vodovodu  na Teplické ul. v  úseku 
od Černého Kladna směrem k  Čsl. 
mládeže, stejně tak na Labském 
nábřeží. Obě tyto stavby by město 
již definitivně uzavřely a to jsme ne-
mohli dopustit.

Naopak jsme povolili rekonstruk-
ci vodovodu, kanalizace a  někde 
i  plynovodu uvnitř města tak, aby 
práce na rekonstrukcích často více 
jak sto let starých kanalizacích byly 
hotové dříve, než se začne s  revita-
lizací Podmokel.  Na Teplické ulici 
plánuje ještě ŘSD narovnání křižo-
vatky u Černého Kladna, ani u této 
akce ještě neznáme termín zaháje-
ní.

 Opravdu není jednoduché zko-
ordinovat všechny stavby nehledě 
na to, že se občas vyskytne něja-
ká havárie, která do dopravy zcela 
fatálně zasáhne. Musíme se dívat 
minimálně 5 let dopředu a  stavby, 
které se na nás hrnou, skládat jako 
stavebnici. Infrastruktura je v hava-
rijním stavu a  nelze opravy odklá-
dat řádově o  několik let. Obtížnou 
dopravu musíme vydržet, protože 
jinak by bylo ještě hůře. Samozřej-
mě, že v případě nehody může dojít 

Uzavírky komplikují situaci na silnicích
v centru Děčína

ke kolapsu dopravy, ale k tomu do-
chází v našem městě vždy, protože 
celá doprava prochází několika uz-
lovými body a  není možná objízd-
ná trasa. Z  tohoto výčtu vidíte, že 
ve stejné lokalitě musí proběhnout 
několik staveb. Každá je důleži-
tá a  z  hlediska bezpečnosti, stáří 
opravovaného majetku (kanaliza-
ce je 100 letá) atd., je komplikace 
v  dopravě to nejmenší zlo. Zažívá 
to každé město, když se musí něco 
opravit na důležitých dopravních 
tepnách. Já v  těch kolonách také 
jezdím a  také mě to otravuje, ale 
vím, že to musím vydržet.

       Marie Blažková, 
primátorka

Platnost 
protihlukové
vyhlášky
Léto patří odpočinku a relaxaci. 
Nezapomeňte na vyhlášku města 
upravující hlučné činnosti.

Podle ní platí omezení hlučných 
činností nejen na dobu nočního 
klidu, která je od 22 do 6 hodin, 
ale také o nedělích a státem uzna-
ných dnech pracovního klidu, a  to 
v době od 6 do 10 hodin a od 12 do 
22 hodin. V té době je každý povi-
nen zdržet se používání strojů, zaří-
zení a přístrojů způsobujících hluk, 
a  to například cirkulárek, motoro-
vých pil a kos, křovinořezů, drtiček 
větví, sekaček na trávu, bouracích 
kladiv, vrtaček a podobně.    (smk)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Není to ale škola, jak ji znáte ze 
svých školních let. Je to místo pro 
radostnou hru, získávání nových 
zkušeností, navazování prvních přá-
telství, objevování svých možností 
a  prohlubování dovedností. Místo, 
které je zdrojem inspirace pro chuť 
rozvíjet sebe sama. Máte zájem tvo-
řit spolu s námi takový prostor pro 
děti? Právě hledáme do svého týmu 
učitelku MŠ, více informací najdete 
na našem webu www.montessoride-
cin.cz.            (Montessori)

ZŠ Kamenická ovládla
fotbalový McDonald’s Cup
Drtivou dominancí ZŠ Kamenická skončila okrsková a okresní kola fotbalového McDonald’s Cupu, ve 
kterých oba týmy z Kamenické vyhrály všech 26 zápasů. 

V  nich kluci za 284 odehraných 
minut neinkasovali ani jednu bran-
ku a  soupeřům jich nasázeli 106. 
Zopakovali tak loňský „double“ 
a vyrazí reprezentovat okres Děčín 
na krajské finále, které proběhne 
v pondělí 15. 5. na teplických Stína-
dlech.

1. - 4. třída (ročníky nar. 2007 - 
2010): Trčka – Svoboda Š., Šafařík, 
Trojan, Lauko, Pekař, Svoboda J., 
Černý, Hudeček, Hruška, Chlouba

4. - 5. třída: Kokoška – Dufek, Ze-
lingr, Hřebík, Vorel, Derenin, Pšenič-
ka, Štěpánek, Holeček, Šedivý

  (ZŠ Kamenická)

Dopravní den v ZŠ Boletice
Dne 4. května se v ZŠ Boletice uskutečnil tradiční „Dopravní den“ pro žáky I. stupně. Děti si během do-
poledne vyplnily dopravní testy a pracovní listy, věnovaly se interaktivním hrám s dopravní tematikou.

V  areálu školy byly s  pomocí do-
pravních značek vytvořeny  trasy pro 
jízdu na koloběžkách. Na školním 

Dobře se mi o ně postarejte
a vraťte mi je bohatší
Těmito slovy zakončila ředitelka VOŠ a SPŠ Děčín letošní úspěšné draf-
tování studentů.  Jako každý rok se v polovině května schází zástupci 
firem a vedení školy, aby společně uspořádali draft, tedy rozdílení stu-
dentů 2. ročníků vyšší odborné školy na půlroční souvislou praxi. 

Studenti praxi absolvují u různých 
firem v rámci celé republiky, seznámí 
se s provozem, stavbou i projekcí že-
lezničních staveb. Po půl roce se pak 
vracejí do školy bohatší o zkušenosti, 
aby studium zakončili absolutoriem. 
Většina z nich už v tu dobu má jasno 
o  svém budoucím zaměstnavateli, 
firmy se o ně doslova perou.

Draftu se zúčastnili také studenti 
3. ročníků, kteří svým mladším ko-
legům sdělili zkušenosti ze svých 
předcházejících praxí. Každý z  nich 

má už své zaměstnání jisté.
„Tak se na vás všechny zase za rok 

těším a  doufám, že vám budu moci 
nabídnout více studentů, abych vaše 
požadavky mohla uspokojit,“ rozlou-

hřišti  pak čekaly na děti  soutěže, při 
kterých využívaly svých dovedností 
na kolech.  Do celé akce byli zapojeni 

žáci devátých tříd, kteří pomáhali na 
určených stanovištích a  dohlíželi na 
dodržování dopravních předpisů.

Děti měly také možnost pohovořit 
si se zástupci Policie ČR z Dopravní-
ho inspektorátu - podívaly se, čím 
vším jsou policisté vybaveni, mohly 
se podrobit dechové zkoušce pro 
řidiče  a měly možnost  vyzkoušet si  
policejní vesty a dokonce i pouta.   

Věříme, že tento projekt neslou-
ží žákům jen ke zpestření všedních 
školních dní, ale že jim pomáhá 
upevnit znalosti z dopravních před-
pisů a pravidel pro bezpečnou jízdu 
a pohyb po ulicích.          (ZŠ Boletice) Slyšeli jste už 

o škole Svět? 
Je to nová, ale již pátým rokem 
dobře fungující soukromá ma-
teřská i základní škola. 

Učitelé 2. stupně si připravili pro 
děti z  pátých tříd zábavné odpo-
ledne a  páťáci se vydali na dob-
rodružnou cestu po škole. Při této 
cestě je provázeli „kapitáni“ z  řad 
8. A a 8. B, kteří by se pro příští rok 
měli stát pomocníky a  „ochránci“ 
budoucích šesťáků.

Páťáci plnili zajímavé úkoly z ma-
tematiky, přírodopisu, zeměpisu a   
občanské výchovy. Trochu si i  za-
sportovali, seznamovali se s  tím, 
co je do budoucna čeká a  zároveň 
měli možnost poznat vyučující na 
2. stupni.            (ZŠ Boletice)

Plujeme na 
jedné lodi
Poslední  dubnové čtvrteční od-
poledne patřilo  v ZŠ Boletice 
páťákům a již poněkolikáté se 
u nás konala akce „Plujeme na 
jedné lodi“. 

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

čila se se zaměstnavateli Jana Vacko-
vá a dodala: „termín přijímacího říze-
ní se blíží, tak uvidíme, kolik nových 
studentů k nám v září nastoupí.“                  

                                                     (vosdc)

Děti z partnerské školy 
navštívily městské slavnosti
Slavnostního zahájení městských slavností využila i želenická základ-
ní škola - na dvoudenní návštěvu pozvala skupinku žáků z Pestalozzi 
Oberschule v Pirně.

„Děti jsou ubytované v  hostitel-
ských rodinách,“ říká ředitel Miro-
slav Kettner a dodává: „Mnozí už se 
navzájem znají z předchozích setká-
ní, a  spíš než jako školní akci berou 
návštěvu Děčína jako výlet za kama-
rády.“ Po pátečním celodenním pro-
gramu v  Českém Švýcarsku tak děti 
čekal večerní ohňostroj a sobotní ná-

vštěva akcí konaných v centru města.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Agentura domácí zdravotní péče ANNA - nové informace
Agentura domácí zdravotní péče vás prostřednictvím tohoto Zpravodaje ráda informuje o některých novinkách, připravených pro naše 
klienty i zájemce o jakoukoli naši službu.

Předně se omlouváme za výpa-
dek internetových stránek, který byl 
způsobený jejich novým zpracová-
ním. V  současné době máme nové 
internetové stránky, kde se dozvíte 
mnohem více informací, než na mi-
nulých. Protože jsme se v  posled-
ní době setkali s  velkým zájmem 
o  informace o  tom, jak se připravit 
na návrat svého blízkého z nemoc-
nice nebo jiného zařízení domů, na 
našich stánkách najdete návod, jak 

nejlépe postupovat. 
Již druhý měsíc je v  naší agen-

tuře zaměstnána PHDr. Šárka Sla-
bá, Ph.D. Je to klinický psycholog 
s dlouholetou praxí, která u nás pů-
sobí jako psycholog nejen pro naše 
současné klienty, ale je připravena 
přijmout i  klienty mimo naše zaří-
zení. Paní doktorka může za Vámi 
přijít domů nebo Vás přijme ve své 
ordinaci na adrese Loubí 69, Děčín. 
Ordinační hodiny má zatím hlavně 

o  víkendech a  objednat se můžete 
na telefonním čísle 412558245 nebo 
605769962. Klinický psycholog je 
ten, kdo s vámi probere vaše život-
ní situace, trápení, potíže a  hledá 
s  vámi to nejlepší řešení pro vás 
i  vaše blízké, rodinu. V  současné 
době její pomoc využívá několik 
našich klientů a výsledky se pomalu 
dostavují ve zlepšení celkové psy-
chické pohody klientů.

V  našich službách se letos za-
měřujeme zejména na zkvalitnění 
života klientů jak doma, tak i v od-
lehčovací službě. Máme 
spoustu aktivit, které kli-
enti rádi využívají. Zveme 
Vás proto ke spolupráci, 
ať už to jsou aktivity v  domácnosti 
u klientů nebo v odlehčovací službě.

Domácí zdravotní péče je v  sou-
časné době využívána klienty po ce-
lém okrese Děčín, kam za vámi rádi 

dojedeme. Upozorňujeme na to, že 
domácí zdravotní péči předepisu-
je praktický lékař nebo nemocnice 
nebo jiné zdravotní zařízení. Není to 
tak, že bychom my sami mohli roz-
hodnout o tom, kdo bude mít služ-
bu domácí zdravotní péče hrazenou 
zdravotní pojišťovnou. Vždy je to na 
rozhodnutí lékaře, který posoudí 
aktuální zdravotní stav a  rozhodne 
o potřebnosti a o četnosti návštěv. 

Když si nevíte rady, kterou službu 
potřebujete, jestli zdravotní nebo 
sociální, je nejlepší zavolat nám 

a my poradíme. Telefon-
ní čísla jsou 412558245 
nebo 605769962, mail je 
adp-anna@seznam.cz.

Děkuji za Vaši pozornost a za spo-
lupráci všem lékařům, pacientům, 
Magistrátu města Děčín a  také Ús-
teckému kraji. 

           (Hana Kozáková, ADP ANNA)

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

AKCE dva za cenu jednoho pla�  do 30.6.2017

Měření zraku
Aplikace kontaktních čoček

Akce DVA páry mul� fokálních čoček Varilux za cenu jednoho

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Labské nábřeží č. 17, Děčín 4, 1. poschodí
(nad prodejnou OK vláčky)

Nemáme nic společného s činností subjektu v budově Čes. přístavů.

od r. 2008 - V souladu s insolvenčním zákonem 
a proto úspěšně zpracováváme návrhy na 

OSOBNÍ BANKROT 
pro fyzické osoby -  společné oddlužení manželů 

za cenu jednoho návrhu 
pro podnikatele - s možností nadále podnikat

PO ANALÝZE GARANCE 100% ÚSPĚŠNOST!!! 
Spolupráce s advokátní kanceláří, doba zpracování do 1 týdne, EXPRESNÍ do 24 hodin.

INSOLVENČNÍ KANCELÁŘ
Hana Schejbalová

§
Tel.: 724 959 267, e-mail: uvery.schejbalova@seznam.cz

Klientům poskytujeme odbornou pomoc až do SCHVÁLENÍ insolvenčního návrhu + zpracujeme žádost o ukončení řízení po 5 letech plnění.

PESTO Z MĚDVĚDÍHO 
ČESNEKU Z KYTLIC

Chutney mnoha vůní 
a chutí

Pestrá škála výběrových 
džemů a sirupů 

PŘÍMO VYLISOVANÁ 
ŠŤÁVA Z ČERVENÉ ŘEPY

Těšíme se na vás

ÚKLIDOVÁ SLUŽBA 
nabízíme:
• mytí oken - 15 Kč/m2

• strojové čištění koberců -15      
   Kč/m2

• mimořádný úklid interiérů 
  - 180 Kč /hod.
Tel. 603 482 837

Kontakt:
Mgr. Tomášková Danuše
KZ, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z., U Nemocnice 1, 405 99 Děčín II
tel.: 412 705 221   |   e-mail: danuse.tomaskova@kzcr.eu

SEMINÁŘE PRO RODIČE DĚTÍ 
(a nejen pro ně)

Lékaři Dětského oddělení nemocnice v Děčíně pořádají v červnu 2017 cyklus praktických 
sdělení určený rodičům a všem zájemcům o dětskou medicínu. 

Semináře se budou konat vždy v pondělí a ve čtvrtek od 16 hod. v seminární místnosti 
nemocnice Děčín (aula se nachází v budově C - oranžová budova, III. podlaží). 

Účast na seminářích je pro všechny zájemce bezplatná. 

Témata:
5. 6. Dieta při chronické zácpě MUDr. Irena Beerová, Bsc.
8. 6. Dehydratace MUDr. Alexandra Timoshina
12. 6. Antibiotika – pomocník nebo zabiják? MUDr. Renata Přibíková
15. 6. Kašel MUDr. Marie Michálková
19. 6. První pomoc na dovolené, aneb co vše se může stát … MUDr. Lenka Skalicová
22. 6. Když léčí maminka … MUDr. Veronika Lešanovská
26. 6. Otravy u dětí MUDr. Vira Hetmanets

Dětské oddělení Nemocnice Děčín, o.z.
pořádá

Festival spojených světů Kramle 2017
Tradiční benefiční kulturní Festival Kramle, který pořádá z.s. Slunečnice Děčín, letos slaví už 22. ročník a i tentokrát  se máme na co těšit. 
Celá akce opět propojuje svět lidí s postižením a většinovou společnost prostřednictvím hudby, tvořivých dílen, workshopů a spousty 
zajímavých zážitků, boří hranice mezi hudebními žánry, sociálními skupinami a národnostmi. Vystupovat zde bude mnoho zahraničních 
účinkujících z Německa, Polska, Slovenska, Afriky a Japonska.

Kramle začne už v  pátek  9. června 
v 18 hodin v  jurtě Cyklokempu Děčín, 
kde proběhne oceňování nejlepších 
dobrovolníků města Děčín za rok 2016, 
provázené koncertem písničkářky Pav-
línky Holárkové a jejími zhudebněnými 
básněmi.

V sobotu 10. 6. bude na louce u kem-
pu pokračovat hlavní program hudební 
scénou a uvnitř kempu tvořivými dílna-
mi.  Ve 13 hodin zahájí festival děčínské 
taneční hip hopové duo 2FRESH, poté 
nás rozproudí originální beat box s alik-
vótním zpěvem a moudrými texty Hon-
zy Vávry alias HLAVOIS. Děčínu známá 
kapela LOS PELOTUDOS roztančí pub-
likum svou světovou směsí rytmů, poté 
si užijeme skvělý hip hop rap z Jihlavy 
v podání KOLONY a děčínské zpěvačky 
EIy, a  pak nás německá kapela CAME-
RON LINES vrátí do skvělých rockovo-
-bluesových minulých let. Už tradiční 
součástí festivalu se stala world music 
reggae skupina ANEBOAFRO, která nás 
také provede tanečním workshopem 
afrických tanců. Publikum nenechá od-
počinout ani kapela CHÁSKA. Překva-
pením letos bude kapela muzikantů 
s postižením NA GÓRZE. Patří mezi nej-
známější kapely v Polsku, jejich hudba 
ani texty se ničeho nebojí a  tak jsme 
na jejich free punk rock and roll hodně 
zvědaví. Třešničkou na dortu je multiin-
strumentalista MAOK a jeho hudba z ji-
ných sfér.  Posledními účinkujícími na 
hlavní scéně budou japonští SEEBOOZ, 

kteří potěší příznivce post-rocku. A ani 
letos nebude chybět fireshow ESPIRITU 
DEL FUEGO.

Během sobotního programu si  
v  kempu budete moct zalézt v  lezec-
ké aréně MAKAK, vypůjčit koloběžku 
v rámci Koloběžkiády, nechat si vyložit 
karty či v  kovárně vyzkoušet kovářské 
umění. Po workshopu afrických tanců 
si můžete dopřát masáž nebo hudební 
relaxační koupel za zvuku tibetských 
mís i péči týmu fyzioterapeutů. Dětem 
je určen dětský koutek, lukostřelba, 
kreslení mandal, malování na obličej 
a  výtvarná dílna s  výrobou šperků, 
sádrových odlitků a  patchworku. Fes-
tival je opět propojen s  akcí Cesta za 
snem - Okolo měst napříč handicapy 
a bude tak cílovou stanicí pro handica-
pované cyklisty.

Připravili jsme i kvalitní občerstvení, 
v  němž bude převažovat výborná do-
mácí kuchyně a produkty regionálních 
dodavatelů. Pochutnáte si v „klientské“  
kavárně-palačinkárně Na Cestě, na špa-
nělských specialitách, Vege občerstve-
ní  Živost, v Baru Cyklostop, Čajovně Ve 
Vlnách, Palačinkárně Mlsnisi, Vinotéce 
a Zdravé sámošce. 

Festival se neobejde bez dobro-
volníků, kteří na místě pomáhají s po-
hodovou organizací. Pokud chcete 
být součástí našeho dobrovolnic-
kého týmu, obracejte se, prosím, na 
Dobrovolnické centrum Slunečnice 
na koordinátorku Táňu Tlustošovou  

na tel. 739 355 705.
Celá akce je dobročinná a  výtěžek 

půjde na potřeby klientů z.s. Sluneč-
nice. Hlavními finančními partnery 
Kramle jsou Česko-německý fond bu-

doucnosti, Město Děčín a Krajský úřad 
Ústeckého kraje,  akce je pořádána ve 
spolupráci s německými partnery Dia-
konie Pirna a Kultur Aktiv e.V. 

            (Slunečnice)

10.6. 2017 
od 13:00 do 24:00 

Vstupné: na místě 70,- Kč a více
 dle možností 

Děti, ZTP a senioři zdarma

Kemp Děčín 
(Polabí - Staré město)
Moderátorka: Alenka Koloušková

Sponzoři:

2 FRESH - hip hop dance (Děčín)

HLAVOIS - beat box / vícehlasy / alikvóty (Praha)

LOS PELOTUDOS - world music/folk (Děčín)

KOLONA feat. EIA - hip hop / rap (Jihlava) 

CAMERON LINES - garage / bluesrock (Německo)

ANEBOAFRO - world music/reggae (Mali, ČR)

CHÁSKA - ska/reggae (Nový Bor)

NA GORZE - free punk rock and roll ( Polsko)

MAOK  - hudba z jiných sfér (Slovensko)

SEEBOOZ - post/rock (Japonsko)

FIRESHOW ESPIRITU DEL FUEGO (Děčín)

Afterparty v Jurtě: HANAKUSO - nezapomenutelný folk (Japonsko)

Workshopy v kempu:
AFRICKÉ TANCE, TIBETSKÉ MÍSY, KRESLENÍ MANDAL, KARETNÍ VÝKLAD, LUKOSTŘELBA, LEZECKÁ ARÉNA, FYZIOTERAPIE, 
VÝTVARNÁ DÍLNA - MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ, VÝROBA ŠPERKŮ, SÁDROVÉ ODLITKY, PATCHWORK, KOVÁRNA, 
DĚTSKÝ KOUTEK - MATEŘSKÉ CENTRUM BĚLÁSEK, PŮJČOVNA KOLOBĚŽEK, MASÁŽE

Stánky:
KAVÁRNA - PALAČINKÁRNA NA CESTĚ; ČAJOVNA VE VLNÁCH; BAR CYKLOSTOP; VEGE OBČERSTVENÍ ŽIVOST; 
PALAČINKY MLSNISI; ŠPANĚLSKÉ SPECIALITY; VINOTÉKA DĚČÍN A ZDRAVÁ SÁMOŠKA; 
INDICKÉ OBLEČENÍ; MANDALY; DRAHÉ KAMENY A ŠPERKY Z KAMENŮ

Více info: http://kramle.webnode.cz/; www.facebook.com/festivalkramle/

Festival spojených světů 2017         22.ročník

NA GORZE
MAOK

MUDr. Věra Pokorná            Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA, notář v Děčíně             MUDr. Jana Jůdová             MUDr. Zdeňka Kleinová             Jaroslav Cepoušek - pronájem Chaloupky Sněžník, masáže

Program Kramle:

11:00-11:45  ONDŘEJ FOLX (alternative-noise, Liberec)

12:00-13:00  KLANGTEPPICH (akustický písničkář/harmonický/melancholický, Dresden, DE)

13:15-14:15  MARTA A RASPUTIN BAND (folk-acoustic, Trutnov)

14:30-15:30  DUO DEŠI (etno-jazz, Děčín) 

15:45-16:45  BATOCU (bubenická a taneční show, ČR, Kuba, Guinea, Senegal) 

17:00-18:00  JUSTIN LAVASH (kytarista-fi ngerstyle, Anglie) 

18:15-19:15  DOOWHENBLADE (ska-punk, Liberec) 

19:30-20:30  KIESLOWSKI (acoustic-alternative, Praha) 

20:45-22:00  COCOMAN & SOLID VIBES (reggae-pop, Praha) 

22:15-22:45  ESPIRITU DEL FUEGO - FIRESHOW (Děčín)

30.5.2015
CYKLOKEMP 
Děčín (Staré město)

Festival spojených světů       2015

Česko-německý festival spojených světů 
„KRAMLE 2015“ oslaví letos 20. narozeniny 
a proběhne v sobotu 30. května jako součást 
Děčínských májových slavností.

Bohatý doprovodný program plný workshopů 
a zábavy pro děti i dospělé - djembe, afro 
tance, didgeridoo, tibetské mísy, masáže, 
dětský koutek, malování na obličej, slickline 
a mnoho dalšího.

EUROREGION ELBE/LABE 

Geschäftsbericht  2007 / 2008 
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22:15-22:45  ESPIRITU DEL FUEGO - FIRESHOW (Děčín)

30.5.2015
CYKLOKEMP 
Děčín (Staré město)

Festival spojených světů       2015

Česko-německý festival spojených světů 
„KRAMLE 2015“ oslaví letos 20. narozeniny 
a proběhne v sobotu 30. května jako součást 
Děčínských májových slavností.

Bohatý doprovodný program plný workshopů 
a zábavy pro děti i dospělé - djembe, afro 
tance, didgeridoo, tibetské mísy, masáže, 
dětský koutek, malování na obličej, slickline 
a mnoho dalšího.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6392 Domek Česká Kamenice
Hezký domek se zahradou 798 m2, krásné 
místo, Česká Kamenice: 1 350 000 Kč

6357 Stavební pozemek Vilsnice
Dva na sebe navazující slunné pozemky 
1993 m2, Vilsnice, Děčín: 400 000 Kč

6476 Byt 1+1 Benešov nad Pl.
Velký byt 1+1 (50 m2) na pěkném místě, 
Sokolský vrch, Benešov nad Pl.: 550 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Podstávkový dům se zahradou 662 m2, v dob-
rém stavu, Kunratice Studený: 1 900 000 Kč

6421 Stav. pozemek Ludvíkovice
Slunný pozemek 775 m2 k výstavbě rodin-
ného domu, Ludvíkovice: 850 000 Kč

krásné slunné místo

6487 Byt 1+1 Děčín II-Nové Město
Pěkný byt 1+1 (39m2) nad centrem města, 
Kamenická ul., N. Město, Děčín: 890 000 Kč

6467 Kanceláře v centru
Nádherné kanceláře s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 15 000 Kč/měs + služby

6444 Skladovací hala v centru
Nezateplená hala, 550 m2, sv. výška 4,2 m, 
Oblouková, Děčín: 10 000 Kč/měs + el.

pronájem haly

Jste konzultant, pracujete z domova nebo začínáte podnikat? 
Nescházejte se se svými klienty v kavárně. Nabízíme cenově 
výhodné sdílené kanceláře  v centru Děčína. 

společná recepce•	
zasedací místnost •	
s flipchartem
káva, čaj, voda•	

wi-fi•	
kopírka A3 a A4•	
tiskárna a skener•	
možnost označení sídla firmy•	

Podnikejte bez starostí. 

Sdílené kanceláře

Seriál: Památné stromy Děčína - tisy
V osmidílné sérii podáváme ucelený přehled o všech chráněných stromech na území 
města Děčína a také informace a zajímavosti o našich domácích, ale i méně známých cizokrajných dřevinách. 

Je jen málo rostlin, které se mohou 
pochlubit starobylým původem 
jako tis červený. Tis je označován za 
třetihorní relikt. Dokázal přežít ob-
dobí dob ledových ve čtvrtohorách, 
ale v posledních tisíciletích činností 
člověka jeho populace výrazně uby-
la. Z volné přírody prakticky vymizel 
a dnes ho známe převážně z okras-
ných zahrad. V  přírodě ho vzácně 
nalezneme většinou na strmých 
a těžce přístupných místech. 

Díky své jedovatosti byl vnímán 
jako mytický strom a  kultovní rost-
lina a  označován za strom smrti 
a  věčného života. Často se sázel 
v  okolí hřbitovů a  kostelů.  Býval 
také stromem válečníků. Jeho vý-
jimečně pevné, tvárné a  odolné 
dřevo se od nepaměti používalo 
k  výrobě luků. Později se z  něho 
vyráběl také okrasný nábytek a hu-
dební nástroje. Celá rostlina je prud-
ce jedovatá. Udává se, že smrtelná 
dávka pro člověka jsou asi dvě hrsti 

jehličí. Rumělkový plod tisu obsa-
huje semena obklopená dužnatým 
míškem. Míšek jedovatý není, ale 
semeno je nejjedovatější částí z celé 
rostliny. Tis je dlouhověká, pomalu 
rostoucí dřevina. Některým jedin-
cům je přisuzován věk i  přes 1000 
let. 

Tis na Škrabkách

Památné tisy Děčína 

Tis ve dvoře

Památných tisů je v  Děčíně ně-
kolik. Nejstarší z  nich se roste na 
Škrabkách v  ulici Na Výšinách na 
zahradě rodinného domu. Uvádí 
se, že jeho stáří může být až 400 
let. Další tisy můžeme obdivovat na 
nádvoří děčínského zámku nebo 
ve Sládkově ulici ve dvoře Lesní 
správy Děčín. Skupina čtyř památ-
ných tisů roste v  Březinách před 
vchodem do bývalého parku po-
blíž řeky Ploučnice.

Název: Tis na Škrabkách 
Druh: tis červený (Taxus baccata) 
Lokalita: ulice Na Výšinách 
Obvod kmene: 210 cm
Výška: 14 m

Rok vyhlášení: 1994
Odhadované stáří: 400 let

Název: Tis na nádvoří zámku
Druh: Tis červený (Taxus baccata)

Lokalita: nádvoří děčínského zámku
Obvod kmene: 234 cm
Výška: 14 m
Rok vyhlášení: 1994
Odhadované stáří: 200 let

Název: Tis ve dvoře
Druh: tis červený (Taxus baccata)
Lokalita: Sládkova ulice
Obvod kmene: 253 cm
Výška: 15 m
Rok vyhlášení: 2011
Odhadované stáří: 150 let

Název: Tisy v Březinách 
čtyři exempláře
Druh: tis červený (Taxus baccata) 
Lokalita: Březiny 
Obvod kmene: 115 - 137 cm
Výška: 8 - 10 m
Rok vyhlášení: 1993
Odhadované stáří: 95 let              (AOPK)

Pátek 12. 5.       10.00 – 20.00 Sochaři Děčínu 17 (Mariánská louka)  |  Hudební festival 
Labefest (Smetanovo nábřeží) 20.00 Vojtěch Dyk & B - Side Band 22.15 Majk Spirit 
|  21.45 Ohňostroj (Smetanovo nábřeží)

Sobota 13. 5.       10.00 – 17.00 Adrenalin Challenge Main Event (Smetanovo nábřeží) 
|  11.00 – 22.00 Hudební festival Labefest (11:15 Angelic Project  |  12:20 Z Hecu 
|  13:25 Pekař  |  14:45 Atmo Music  |  16:15 Uhlíř  |  17:45 Ledecký  |  19:15 Michal Hrůza  
|  21:00 Rybičky 48  |  14.00 – 24.00 Sochaři Děčínu 17 (Mariánská louka)  |  20.00 DC 
GO!  |  14.00 – 17.00 Běláskové klání v podzámčí (Mariánská louka)

Neděle 14. 5.       10.00 – 20.00 Sochaři Děčínu 17 (Mariánská louka)  |  13.00 – 17.00 
Adrenalin Challenge Race (Smetanovo nábřeží)  |  14.00 – 17.00 Adrenalin 
Challenge Kids (Smetanovo nábřeží)

Sobota 20. 5.       09.00 – 19.00 Historický trh májový  |  9.00 – 19.00 Mistrovství 
floristů ČR -  Děčínská kotva 2017 (Zámek Děčín, jižní terasy)  |  09.30 – 16.00 Jízda 
na pohodu (Masarykovo náměstí)  |  10.00 – 17.00 Mladé Labe (Smetanovo nábřeží) 
|  14.00 – 17.00 Labský streetballový pohár (parkoviště u knihovny)

Neděle 21. 5.       10.00 – 17.00 Historický trh májový  |  10.00 – 17.00 Mistrovství 
floristů ČR -  Děčínská kotva 2017 (Zámek Děčín, jižní terasy)  |  13.30 – 17.30 Den 
nejen pro seniory (Smetanovo nábřeží) vstupné: zdarma  |  13.30 Děčínská pěvecká 
sešlost SaH  |  14.00 Dětský pěvecký sbor „Kvítek“ při ZUŠ Děčín  |  14.30 Houslový 
soubor při ZUŠ Děčín  |  15.00 Švejk Band (Staropražské písničky, kuplety, hašlerky, 
dobové šlágry i trampské písně z počátku XX.století)

Sobota 27. 5.       10.00 – 22.00 Festival Pouličního divadla – 6. ročník – memoriál 
Pavla Jarolíma (Husovo náměstí)

Neděle 28. 5.       10.00 – 14. 00 Den plný her – 3. ročník (hřiště Sport areál SK Děčín)

www.slavnostidecin.czTěšíme se na Vaši účast :)

Generální partneřiPartneři Mediální partneři
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Tis na nádvoří zámku



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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F  E  S T  I V A LPOULIČNÍH O  DIVADLA

z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a

27.5.  HUSOVO NÁMĚSTÍ V PODMOKLECH

NE  21. 5.  15.00 
PÍSKOMIL SE VRACÍ
Dovádivý koncert pro rodiny s dět-
mi. Vhodné pro děti od 2 do 11 let. 
Vstupné: 50, 40, 30,- Kč 

ST  24. 5.  19.00   D1
SHYLOCK 
Divadlo na Jezerce 
Strhující kanadské monodrama. 
Vstupné: 350, 330, 310, 200,- Kč 
    
PÁ  26. 5.  19.00 
DAVID DEYL
MELODIE MÉHO SRDCE: MUZIKÁL!
Vstupné: 390,- Kč
 
SO  27. 5. 
FESTIVAL POULIČNÍHO DIVADLA 
Husovo náměstí Děčín/Podmokly

ST   31. 5.  19.00   K
SEVEROČESKÁ FILHARMONIE 
TEPLICE
9. (prémiový) koncert abonentního 
cyklu KPH 2016-17 
Vstupné: 200, 150,- Kč

ČT  1. 6.    19.00
MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ
Divadlo na Jezerce
Vstupné: 500, 480, 450, 300,- Kč

SO  20. 5.   15.30 3D, NE  21. 5.   15.30 2D
PŘÍŠERKY POD HLADINOU
Animovaný

SO 20. 5.   17.30, NE  21. 5.   20.00
NOČNÍ SMĚNA
Interaktivní film/Thriller

SO 20. 5.   20.00, NE 21. 5.    17.30
VETŘELEC: COVENANT
Dobrodružný/Sci-Fi/Thriller/Horor

PO  22. 5.   19.00
NA MLÉČNÉ DRÁZE 
Romantický/Drama

UT  23. 5.   10.00
MILUJI TĚ MODŘE 
Komedie/Romantický

UT  23. 5.   19.00,  ST  24. 5.   19.00 
CUKY LUKY FILM
Komedie

ČT  25. 5.   17.30
ZKOUŠKA DOSPĚLOSTI
Drama

ČT  25. 5. 20.00 2D (tit), PÁ  26. 5.  

Přednáškový sál:
PO 22. 5.  18.30 
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽNÉ 
HUDBY: To nej ze světových oper. 

Výtvarná učebna: 
SO 20. 5.   10.00
SAVOVÁNÍ TRIČEK přes šablony. 
Dílny pro rodiče s dětmi. Rezervace 
na 777 980 966. Cena 30,-/materiál

Dětské oddělení:
HVĚZDÍCI - Vybraná tvorba hendi-
kepovaných dětí.

Výstava chodba 3. patro:
JAROSLAV KALOUS: PAVILON 
VZPOMÍNEK – cyklus retro portré-
tů. Fotografická výstava.

Přehled kulturních a společenských akcí

PÁ 2. 6.  18.00 
NOC SNŮ              
mezinárodní akce pro zvané handi-
capované osoby.

21. 5.   8.30
Pozvání k účasti na terezínské tryz-
ně, zdarma vypravený autobus od-
jíždí od hl. vlakového nádraží, před-
pokládaný návrat v 15.00.

Zahájený předprodej lístků na slav-
nostní koncert Jaroslava Svěceného 
k  110. výročí děčínské synagogy, 
koncert  1. 9. 2017 od 18.00, tel. pro 
rezervaci 412 531 095 

Výstavy v synagoze:
Květen, červen – Historie Židů v Če-
chách a na Moravě, Židovské svátky 
a tradice.

SO 20 .5.  10.00 / Smetanovo nábřeží
MLADÉ LABE 2017
Přehlídka volnočasových aktivit, 
atrakce, hry, soutěže.

PÁ 26. 5.  15.00 / DDM Boletice
TURNAJ V NBA NA PS3
Basketbalový turnaj na herní konzo-
li PS3 pro veřejnost, startovné 20 Kč.

SO 27. 5.  14.00 / OC Pivovar
VYRÁBĚNÍ JARNÍCH DEKORACÍ
Přijďte si vyrobit jarní korálkové de-
korace s DDM.

NE 28. 5. 10.00 / Fotb. hřiště ŘEZUZ
DEN PLNÝ HER
Zábava pro děti, soutěže, atrakce.

ST 31. 5.  16.00 / DDM Březiny
DĚTSKÝ DEN
Den plný soutěží pro děti, možnost 
jízdy na koních a vystoupení krouž-
ků DDM.

SO 20. 5.    9 - 19, NE 21. 5.    10-17
HISTORICKÝ TRH MÁJOVÝ 
areál děčínského zámku. Součástí je 
výstava Děčínská kotva.

UT 23. 5.    19.00  Rohový sál
PRAGUE CELLO QUARTET
Čtyři mladí violoncellisté předsta-
vují díla mistrů, ale i  hudbu jazzo-
vou či známé skladby filmové. 

(20. 5. - 2. 6.)

17.30 2D (tit), SO 27. 5.  17.30 3D 
(dab),  NE 28. 5.  17.30  2D (dab)
PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA 
POMSTA     
Dobrodružný/Fantasy/Komedie

SO  27. 5.   15.30 / 30,- Kč
PÁSMO FILMŮ KARLA ZEMANA
pohádkové pásmo 

SO  27. 5.   20.00, NE 28. 5.    20.00
POLINA 
Drama 

NE  28. 5.  15.30   2D
MIMI ŠÉF 
Animovaný/Rodinný/Komedie

PO  29. 5.  19.00
JAKO Z FILMU 
Experimentální

UT  30. 5.   19.00,  ST 31. 5.   19.00 
SIBIŘSKÝ DENÍK
Drama

PÁ 19. 5.   22.00
POODA + WONO SITO SEDNE 
DUO + ZPĚT

SO 20. 5.  22.00
LOS PELOTUDOS

PÁ 26. 6.  20.00
SILNÝ ŘEČI 

PÁ 26. 6.  22.00
TONYA GRAVES

Výstavy:
SLOUŽÍM BOHU - výstava liturgic-
kých předmětů, včetně ornátů (do 
konce června 2017)
HORNÍ MĚSTA KRUŠNÝCH HOR - 
historie  krušnohorského hornictví, 
ale i předměty sloužící důlní činnos-
ti po staletí (do konce května 2017)
OBRAZY - JAN PETŘÍČEK - ukázka 
celoživotního díla děčínského malí-
ře (do konce května 2017)
OBRAZY TICHA… A JINÉ - výstava 
fotografií Ilony Rosenkrancové ne-
jen z blízkého okolí, ale i  z cest po 
Evropě (do konce června 2017)

Stálé expozice:
VÝVOJ LODNÍ DOPRAVY NA LABI 
MĚSTO NA LOUCE
PROCHÁZKA STARÝM DĚČÍNEM
DĚČÍN V PROMĚNÁCH DOBY
PTACTVO DĚČÍNSKA

Muzejní expozice na děčínském 
zámku je OTEVŘENA .
Informace o  výstavách naleznete 
na www.muzeumdc.cz 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Sport Relax Děčín
slaví úspěchy v kickboxu
V sobotu 6. 5. 2017 se v Praze uskutečnil turnaj v kickboxu Prague 
open 2017. Na tuto akci se vydali i dva svěřenci zkušeného trenéra 
Milana Veselého z děčínského klubu karate a kickboxu Sport Relax.

Jakub Záveský v  disciplíně Li-
ghtcontact ve váhové kategorii do 
79 kg vybojoval 1. místo. Alexan-
dra Sotonová nastoupila ve dvou 
disciplínách - Lightcontact a Kickli-
ght - ve váhové kategorii do 60 kg 
a  obě tyto kategorie s  přehledem 
vyhrála. Povzbuzena svým úspě-
chem se rozhodla poměřit své síly 
i  se závodnicemi z  vyšší váhové 
kategorie do 65 kg. Na své soupeř-
ky nestačila pouze ve finále a sbír-
ku cenných kovů rozšířila o  dvě  
2. místa. 

Oběma závodníkům i  jejich tre-
nérovi blahopřejeme a  přejeme 
hodně úspěchů na dalších turna-
jích.        (Sport Relax)

Děčínští judisté
uspěli v České Lípě
29. dubna  se v České Lípě konal 5.ročník mezinárodního turnaje 
v judu O pohár města České Lípy. Účast  byla opravdu rekordní. 
O cenné kovy si to rozdalo 373 závodníků z celkem 31 klubů. Svůj 
talent a um přijeli předvést i malí judisté z Německa a Polska.

Boje probíhaly na celkem čty-
řech tatami a  děčínští adepti  
„jemné cesty“  se v ostré meziná-
rodní konkurenci dokázali prosa-
dit.

V  kategorii starších žáků  a  žá-
kyň dokázali ve svých vahách zví-
tězit Karel Macho a Aleš Abraham. 
Zuzana Čermáková pak vybojova-
la cenný bronz.

Mezi mladšími žákyněmi se pak 
ve své váze úspěšně představila 
Tereza Faflíková a  zaslouženě se 
pak těšila ze zlaté medaile.

Ve věkové kategorii mláďat 
uspěl Maxim Martínek a přivezl si 
domů medaili bronzovou.

V  nejmladší věkové katego-
rii koťat vybojovala ve své váze 
Monika Veselá druhé místo. Zce-
la excelentní výkon mezi koťaty 
podala Ela Nevečeřalová, která 
ve své váze zvítězila a  navíc byla 
direktoriátem soutěže vyhlášena 

jako nejtechničtější judistka své 
věkové kategorie.

Předsedkyně děčínského od-
dílu juda Marie Vršecká ohodno-
tila výkon svých svěřenců a  svě-
řenkyň následovně: „Tak silně 
obsazený turnaj jsem už dlouho 
nezažila a o to větší mám z úspě-
chů našich radost.  Tyhle medaile 
jsou poctivě vybojované a  visely 
opravdu vysoko. Klobouk dolů.“

             (Jan Rokůsek, Judo Děčín)

ZÁMEK

Sobota 20. května 2017
9.00 Otevření trhu pro veřejnost 
9.30 Kejklíř Jéňa a jeho kousky (hlavní nádvoří)
10.00 Příjezd hraběte Thuna - slavnostní zahájení trhu (jižní                                                           
zahrady) 
10.45 Karnevalové tance - skupina Iris (hlavní nádvoří)
11.15 Muzika Turdus - hudební vystoupení (hlavní nádvoří)
11.45 Tančení s Giacomem - dobrodružství slavného svůdce 
na benátském karnevalu  (jižní zahrady)
12.00 Kejklíř Jéňa a jeho kousky (hlavní nádvoří)
13.00 Taneční vystoupení - skupina Iris (jižní zahrady)
13.30 Muzika Turdus - hudební vystoupení (hlavní nádvoří)
14.00 Baron Prášil vypráví - dobrodružné příběhy z  cest po 
Polsku a Rusku (jižní zahrady)
14.30 Souboj šermířů o přízeň krásné dámy (hlavní nádvoří)
14.45 Dekorace - taneční vystoupení Adély Petákové (Gloriet 
v Růžové zahradě)
15.00 Výcvik císařských rejtarů - drezura koní (jižní zahrady)
15.30 Muzika Turdus - hudební vystoupení (hlavní nádvoří)
16.00 Generál Laudon vypráví, jak se bojovalo v tý balkánský 
válce - velké šermířské představení (jižní zahrady)
16.45 Kejklíř Jéňa a jeho kousky (hlavní nádvoří)
17.00 Tanec a rej masek - skupina Iris (hlavní nádvoří)
17.30 Souboj šermířů o přízeň krásné dámy (hlavní nádvoří)
17.45 Muzika Turdus - hudební vystoupení (jižní zahrady)
18.15 Taneční vystoupení - skupina Iris (hlavní nádvoří)
19.00 Uzavření tržiště 

Neděle 21. května 2017
10.00 Slavnostní zahájení dne hrabětem Thunem (jižní zahrady)
10.30 Kejklíř Jéňa a jeho kousky (hlavní nádvoří)
11.00 Tančení s Giacomem - dobrodružství slavného svůdce 
na benátském karnevalu (jižní zahrady)
11.15 Guitar Arte trio - hudební vystoupení (sala terrena v Rů-
žové zahradě)
11.30 Taneční vystoupení - skupina Iris (hlavní nádvoří)
11.45 Muzika Turdus - hudební vystoupení (jižní zahrady)
12.00 Souboj šermířů o přízeň krásné dámy (hlavní nádvoří)
12.30 Guitar Arte Trio - hudební vystoupení (sala terrena v Rů-
žové zahradě)
13.00 Baron Prášil vypráví - dobrodružné příběhy z  cest po 
Polsku a Rusku (jižní zahrady)
13.30 Karnevalové tance - skupina Iris (hlavní nádvoří)
13.45 Dekorace - taneční vystoupení Adély Petákové (Gloriet 
v Růžové zahradě)
14.00 Výcvik císařských rejtarů - drezura koní (jižní zahrady)
14.30 Muzika Turdus - hudební vystoupení (hlavní nádvoří)
15.00 Generál Laudon vypráví, jak se bojovalo v tý balkánský 
válce - velké šermířské představení (jižní zahrady)
15.30 Guitar Arte trio - hudební vystoupení (sala terrena v Rů-
žové zahradě)
15.45 Kejklíř Jéňa a jeho kousky (hlavní nádvoří)
16.00 Tanec a rej masek - skupina Iris (jižní zahrady)
16.30 Muzika Turdus - hudební vystoupení (hlavní nádvoří)
17.00 Závěrečné defilé a ukončení slavností

Program zámeckých trhů

Úspěch Jana Steklého
na Mistrovství Evropy
V minulých dnech se v Holandsku konalo Mistrovství Evropy kara-
te JKA (Japan Karate Association). Na tuto prestižní akci se svými 
výkony v reprezentaci ČR nominoval i Jan Steklý.

Seniorská výprava ČR čítala cel-
kem čtyři borce, ale bohužel jen 
Jan Steklý se skrze několik zápasů 
probojoval až do osmičlenného 
semifinále, kde nakonec obsadil 
velice pěkné šesté místo v katego-
rii Kata Seniorů. Když zmíníme věk 
ostatních cca šedesáti evropských 
závodníků, kteří byli od Jana Stek-
lého i o dvacet let mladší, dá se ho-
vořit o skvělém umístění.

Jan Steklý se tímto umístěním 
nominoval na srpnové Mistrovství 
světa, které se bude konat v Irsku. 

Po šestnácti letech se Mistrovství 
světa přesune z  Japonska na ev-
ropský kontinent.

Děčínští zástupci vytěžili z  ná-
ročného programu celkem 9 po-
hárových medailí.

Jedinou zlatou si z  Račic dove-
zl Jindra Florián po nejkratším 
závodě benjamínků v  singlu na 
pětistovce, z  kilometrového sou-
boje vyválčil bronz a poslední den 
přidali s L. Klimentem ještě těsné 
čtvrté místo na deblu. Mezi mlad-
šími benjamínky dojel na pětis-
tovce na stříbrné pozici Eda Tržil.

Zbývající medaile mají na svě-
domí děvčata. Kateřina Zárubová 
se naštěstí rychle oklepala z  ne-
vydařeného prvního pohárového 
závodu v Ústí a předvedla parádní 

formu. V obou singlech jen těsně 
a  především na kratší 200m trati 
možná i trochu smolně o nicotné 
0,04 s prohrála boj o zlato se svojí 
dlouholetou soupeřkou Š. Sobíš-
kovou ze Sparty. Další stříbro po 
pěkném závodě ujely s  Adélou 
Házovou na deblu. Adéla se i  po 
přestupu do dorostenecké kate-
gorie dokázala prosadit do popře-
dí a vyjela si parádní 5. a 6. místo. 

O další dva cenné kovy se stříbr-
ným leskem se postarala Kristýna 
Havlová na kanoi ze závodů na 
500 m a 2 km. Při dvoustovce, což 
by do dalších sezon měla být vý-
hledově její hlavní disciplina, bo-

Devět pohárových medailí
pro děčínské kanoisty
Při druhém dílu Českého poháru se rychlostní kanoisté poprvé 
ukázali na olympijských distancích.  Dráha v Račicích tentokrát vel-
mi proměnlivým počasím a točícím se větrem prověřila celou čes-
kou špičku od dospělých po benjamínky na tratích od sprinterské 
dvoustovky až do závěrečného intervalového závodu na 2 km.

hužel doplatila na svojí nezkuše-
nost a nevyježděnost a v bočním 
větru a  nepříjemných vlnách do-
jela až na konci finále na 8. místě. 

Ještě jednu stříbrnou medaili 
na závěr získala z debla také Jana 
Počepková mezi žačkami. 

Nyní čeká především mladší 
závodníky několik menších lokál-
ních závodů a za měsíc se nejlepší 

zástupci všech věkových katego-
rií znovu vrátí do Račic na další díl 
ČP, kde se v jediné tzv. „superno-
minaci" utkají dospělí o místenky 
na MS a  ME a  chlapci a  děvčata 
dorosteneckého a  juniorského 
věku v  jediném společném závo-
dě o místa v reprezentaci pro juni-
orské ME, MS a Olympiádu mláde-
že.                          (tch)
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Užijte si letní prázdniny už nyní
2 MĚSÍCE ZDARMA

Duatlon pro mládež 
Triatlonový oddíl Triade Děčín ve spolupráci se Slavata Triatlon Tour pořádá ve čtvrtek 25. 5. další z letošních sportovních akcí - Duatlon 
pro mládež. 

Závod proběhne tradičně na Ma-
riánské louce v Děčíně cca od 15.45 
hodin startem nejmladší kategorie.

Prezentace: 15.00 - 17.00 hod. dle 
kategorií, vždy min. 30 minut před 
startem.
15.50 - Děti do 3 let (odrážedla)                      

16.00 - Děti do 4 let    
16.10 - Děti 5 - 6 let                          
16.20 - Chlapci a dívky 7 - 8 let
16.40 - Chlapci a dívky  9 - 10 let
17.00 - Vyhlášení výše uvedených 
kategorií
 17.35 - Chlapci a dívky  11 - 12 let      

18.00 - Chlapci a  dívky  13 - 15 let                
18.30 - Vyhlášení výše uvedených 
kategorií

Cyklistickou přilbu a tenisky s se-
bou. Horské kolo je možné si zapůj-
čit přímo před závodem  ZDARMA 
od nadace Tomáše Slavaty.

Triade Děčín zve všechny rodi-
če, aby si přišli užít se svými dětmi 
příjemné sportovní odpoledne do 
parku na Mariánské louce.

Informace, propozice a přihlášku 
k  závodu najdete na http://www.
decinsportfest.cz      (Triade Děčín)

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE ∙ PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEM 

Hudečkova ul., Děčín 1 • mobil: 603 465 823
Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

VÝKUP A PRODEJ POUŽITÝCH KOL 
ZA NEJLEPŠÍ CENY

 1. - 31. 5. 2017
pořádáme

BAMBULE

Obrázky 
odevzdávejte
v prodejně 
BAMBULE
do 31. 5.

výtvarnou soutěž na téma:

KRÁLOVSTVÍ HRAČEK
od 1. 6. do 18. 6.

VÝSTAVA obrázků na pasáži OC

18. 6.
vyhlášení výherců

na akci
Hračkyáda

VSTUP ZDARMA

MEGA 
SHOW 

JŮTUBERŮ
AUTOGRAMIÁDA 

FOCENÍ  /  JJ ČASÁK
PRO VÍCE INFO:       JJCASAK

3. 6.  2017 od 11:00 hod. do 15:00 hod.

www.centrumpivovar.cz

ŮŮ
ázky ObrázkyOOO

ávejteodevzdáve
ěv prodejně 

BAMBULEE
do 31. 5.

18. 6.
vyhlášení výherců

na akci
Hračkyáda

Pravidla soutěže na www.centrumpivovar.cz
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